

**Innovation Lab A/S**  
**Ryesgade 8, 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**  
**2023**

---

**CVR-nr. 28 69 96 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024.

---

**Mads Thimmer**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Innovation Lab A/S Ryesgade 8 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 69 96 70
	Stiftet: 28. april 2005
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Per Lolk, formand Mads Thimmer
<b>Direktion</b>	Mads Thimmer
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Thimmer Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af formidling af viden om den nyeste teknologi til erhvervslivet, det offentlige og private.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -157.579 kr. mod -249.722 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -597.403 kr. mod 77.876 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabet vil reetablere selskabskapitalen ved egen fremtidig indtjening og/eller igennem kapitalforhøjelser fra selskabets ejer. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets ejer på at de vil understøtte selskabet det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-157.579</b>	<b>-249.722</b>
1 Personaleomkostninger	-349.336	0
Andre driftsomkostninger	-53.893	-217.363
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.670	601.883
2 Andre finansielle indtægter	269	1.600
3 Øvrige finansielle omkostninger	-143.534	-58.522
<b>Resultat før skat</b>	<b>-597.403</b>	<b>77.876</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-597.403</b>	<b>77.876</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	106.669	647.191
Disponeret fra overført resultat	-704.072	-569.315
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-597.403</b>	<b>77.876</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.610.382	1.503.712
Kapitalinteresser	8.750	18.750
Deposita	0	265.735
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.619.132</u>	<u>1.788.197</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.619.132</u></b>	<b><u>1.788.197</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	452.173	1.161.691
Igangværende arbejder for fremmed regning	305.000	300.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	327.481	326.818
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	43.893
Andre tilgodehavender	64.895	96.265
Tilgodehavender i alt	<u>1.149.549</u>	<u>1.928.667</u>
Likvide beholdninger	<u>1.129</u>	<u>1.351</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.150.678</u></b>	<b><u>1.930.018</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.769.810</u></b>	<b><u>3.718.215</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.349.008	1.242.339
Overført resultat	-1.848.278	-1.144.206
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>730</u></b>	<b><u>598.133</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	0	61.600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>61.600</u>
Gæld til pengeinstitutter	265.664	505.528
Modtagne forudbetalinger fra kunder	14.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	70.000	90.750
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.401.220	906.687
Anden gæld	18.196	1.555.517
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.769.080</u>	<u>3.058.482</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.769.080</u></b>	<b><u>3.120.082</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.769.810</u></b>	<b><u>3.718.215</u></b>

- 4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 5 **Eventualposter**
- 6 **Kapitalberedskab**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	595.148	-574.891	520.257
Resultatandel	0	647.191	-569.315	77.876
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	1.242.339	-1.144.206	598.133
Resultatandel	0	106.669	-704.072	-597.403
	<b>500.000</b>	<b>1.349.008</b>	<b>-1.848.278</b>	<b>730</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	325.854	0
Pensioner	19.437	0
Andre omkostninger til social sikring	3.124	0
Personalemkostninger i øvrigt	921	0
	<u>349.336</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1.600
Renter, tilknyttede virksomheder	256	0
Valutakursdifferencer	13	0
	<u>269</u>	<u>1.600</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	257	0
Andre finansielle omkostninger	143.277	58.522
	<u>143.534</u>	<u>58.522</u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 266 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		452

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Skatteværdien af ikke-aktiveret udskudt skatteaktiv kan efter gældende skattesats opgøres til 203 t.kr.

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Thimmer Holding ApS, CVR-nr. 29 60 59 20, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

### 6. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Ledelsen forventer, at selskabet vil reetablere selskabskapitalen ved egen fremtidig indtjening og/eller igennem kapitalforhøjelser fra selskabets ejer. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at drive selskabets aktivitet det kommende år. Det er ved regnskabsaflæggelsen ledelsens forventning, at de stillede kreditfaciliteter vil blive opretholdt, og at selskabet kan afholde sine forpligtelser i takt med at de forfalder. Selskabet har modtaget tilsagn fra selskabets ejer på at de vil understøtte selskabet det kommende regnskabsår. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.
